１

平成２６年 ５月２０日

 各  位

  会社名 ：株式会社トプコン

 代表者名 ：代表取締役社長 平野 聡

                              （コード番号：７７３２ 東証第一部）

    問合せ先 ： 経理統括部長

   取締役兼専務執行役員 小川 隆之

                        （電話 ０３（３５５８）２５３６）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、役員（取締役・執行役員）の異動、及び法令に定め

る監査役の員数を欠くことになる場合に備えて、監査役会の同意の下、補欠監査役を選任する議案を内定いた

しましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の異動に関しましては、平成２６年６月２６日開催予定の第１２１期定時株主総会において、

執行役員の異動に関しましては、同株主総会終了後に開催される取締役会の決議を経て、正式に決定される予

定であります。

１．役員の異動

 （１）取締役の異動

新任取締役候補（２名）

  岩崎 眞 〔いわさき・まこと〕

  （現 当社執行役員、総務・法務統括部長）

     須藤 亮 〔すどう・あきら〕 ＊社外取締役候補（非常勤）

（現 株式会社東芝 取締役、代表執行役副社長 平成 26 年 6月 25 日同社常任顧問に就任予定）

（２）監査役及び補欠監査役の異動

  なし

（３）執行役員の異動

 新任執行役員（2名）

     秋山 治彦〔あきやま・はるひこ〕

 （現 当社経理統括部次長兼財務部上席部長）

 山﨑 貴之〔やまざき・たかゆき〕

 （現 当社経営企画部上席部長）

 ２

（ご参考）新任取締役候補の略歴

  岩崎 眞  〔いわさき・まこと〕   昭和３０年８月１０日生

 昭和５４年 ４月 当社入社

 平成１２年 ６月 当社生産・環境グループ部品工場長

  平成２２年 ６月 当社執行役員（現在）

 平成２３年 ６月 当社品質・生産グループ統括

 平成２４年 ４月 当社生産グループ統括

 平成２６年 ４月 当社総務・法務統括部長（現在）

  須藤 亮  〔すどう・あきら〕   昭和２６年９月１１日生

 昭和５５年 ４月 東京芝浦電気㈱（現㈱東芝）入社

  平成２０年 ４月 同社電力システム社電力・社会システム技術開発センター長

  平成２０年 ６月 同社執行役常務

  平成２２年 ６月 同社執行役上席常務

 平成２３年 ６月 同社執行役専務

 平成２５年 ６月 同社取締役代表執行役副社長（現在）

 平成２６年 ６月  同社取締役代表執行役副社長退任の予定 〔以後常任顧問就任の予定〕

※「代表取締役」と「取締役社長」を併記する必要がある場合は、「代表取締役社長」と表記致します。

以 上